
PROVINCIA DI COMO
S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE   N. 1809 / 2023

OGGETTO:  FORNITURA DI  DIVISE  PER  IL PERSONALE  DI  VIGILANZA PROVINCIALE. 
AFFIDAMENTO  DIRETTO  A FLENGHI  DIVISE  S.N.C..  IMPEGNO  DI  SPESA DI 
EURO 8.745,10 (IVA ESCLUSA). CIG Z3F3DD1F31 

IL COMANDANTE

RICHIAMATI:

-  il “Regolamento di Organizzazione del Corpo di Polizia Locale” approvato con D.G.P. n. 135 
del  20.05.2004,  successivamente  modificato  con D.G.P.  n.  343 del  20.11.2008,  il  quale,  tra 
l’altro, dispone che il personale di vigilanza provinciale debba essere dotato di idoneo materiale 
operativo  per  motivi  funzionali,  di  sicurezza  operativa  e  di  decoro,  debba  essere  dotato  di 
apposite divise conformi alle disposizioni regolamentari in materia;

- Il Regolamento Regionale n. 5 del 02.03.2019 concernente i criteri organizzativi generali, le  
caratteristiche dei veicoli, delle uniformi, degli strumenti di autotutela, dei simboli distintivi di 
grado e delle tessere personali di riconoscimento in dotazione ai corpi e ai servizi della polizia 
locale,  in  attuazione dell’articolo 24,  comma 1,  della  legge  regionale  1 aprile  2015,  n.  6  “ 
Disciplina regionale dei servizi di polizia locale e promozione di politiche integrate di sicurezza 
urbana ”;

RAVVISATA la necessità, anche in esecuzione del Regolamento Regionale n. 5 del 02.03.2019 di 
procedere all’acquisto del vestiario per il personale del Corpo di Polizia Locale, al fine di garantire 
la sicurezza operativa ed il decoro durante l’esecuzione dei servizi di vigilanza:

RITENUTO opportuno  procedere  alla  fornitura  in  argomento  mediante  richiesta  di 
preventivo/offerta  inviata  alla  ditta  specializzata  Flenghi  Divise  S.N.C.,  Via  Viareggio  2  Busto 
Arsizio (VA); 

VISTA l’offerta, ritenuta congrua ed allegata al presente atto, presentata in data 14/12/2023 dalla 
ditta specializzata Flenghi Divise S.N.C., Via Viareggio 2 Busto Arsizio (VA) Codice Fiscale/Partita 
Iva 00842450124, per l’ammontare di € 10.669,02 IVA inclusa;

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, al sopraindicato fornitore specializzato;

VERIFICATA la  regolarità  contributiva  nei  confronti  di  INPS ed INAIL della  ditta  mediante 
l’acquisizione del DURC on line;

CONSIDERATO che: 

- è  stato  acquisito  lo  smart  CIG n.  Z3F3DD1F31  da  riportarsi  su  tutti  gli  atti  connessi  alla 
presente procedura;

- che il contraente è scelto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

Copia informatica per consultazione



D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i;

- che fornitore risulta regolare con gli adempimenti contributivi come da allegato DURC

VISTI:

- Il preventivo trasmesso dalla ditta specializzata Flenghi Divise S.N.C., Via Viareggio 2 Busto 
Arsizio (VA); 

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 9 marzo 2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023_2025 e la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 
marzo 2023 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2023-2025 e successive 
modifiche e integrazioni; 

DATO ATTO 

- che  la  spesa  complessiva  di  Euro  10.669,02  IVA inclusa trova  copertura  finanziaria  per 
€.1.743,43 al Cap. 17717/4, per € 4.490,20 al cap. 18911/2, per € 1.066,68 al Cap. 17719/5 e per 
€ 3.368,71 al Cap. 18911/3 - Codice piano dei conti 1030102;

- che la spesa ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata introdotto 
dal sistema di contabilità armonizzata di cui al D.Lgs.n.118/2011, è esigibile per € 10.669,02 
nell'esercizio finanziario 2024;

D E T E R M I N A

1) di affidare la  fornitura  del  vestiario  per il  personale  del  Corpo di  Polizia  Locale  alla  ditta 
specializzata Flenghi Divise S.N.C., Via Viareggio 2 Busto Arsizio (VA), per la somma di € 
10.669,02 IVA inclusa SMART CIG Z3F3DD1F31;

2) di imputare la spesa di cui al punto 1) come di seguito indicato: Cap. 17717/4 per € 1.743,43 – 
cap. 17719/3 € 4.490,20, Cap. 18911/2 € 1.066,68 al Cap. 18911/3 € 3.368,71, codice piano dei 
conti 1030102;

3) di rimandare a successiva ordinanza di liquidazione il pagamento della fornitura di cui sopra, 
dando atto che la somma impegnata è esigibile nell’anno 2024;

4) di  certificare che  si  tratta  di  spese  correnti  finanziate  con  entrate  vincolate  e  comunque 
necessarie  per garantire la continuazione delle funzioni fondamentali  dell'Ente (ovvero delle 
funzioni trasferite dalla Regione nei limiti del trasferimento regionale riconosciuto);

5) di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al PEG in premessa richiamato;

6) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per tutti gli adempimenti di 
rispettiva competenza.

Lì, 21/12/2023 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_40636092 Data richiesta 05/10/2023 Scadenza validità 02/02/2024

Denominazione/ragione sociale FLENGHI DIVISE SNC

Codice fiscale 00842450124

Sede legale VIA VIAREGGIO,, 2 21052 BUSTO ARSIZIO (VA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1809 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE
OGGETTO: FORNITURA DI DIVISE PER IL PERSONALE DI VIGILANZA PROVINCIALE. 
AFFIDAMENTO DIRETTO A FLENGHI DIVISE S.N.C.. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 
8.745,10 (IVA ESCLUSA). CIG Z3F3DD1F31.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap.17717/4  imp. n.2795/2023 per € 1.743,43 - cap.17719/3  imp. n.2796/2023 per € 4.490,20 
cap.18911/2  imp. n.27972023 per € 1.066,68
cap.18911/3  imp. n.2798/2023 per € 3.368,71

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 22/12/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


